
 

 

 

 
D.D.D. n. 364_2025 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il bando DDD 356_2025 relativo una procedura di valutazione comparativa per titoli, per il conferimento 

di n. 1 incarico di lavoro autonomo in favore del Dipartimento di Ingegneria per attività di “Supporto 
amministrativo-gestionale al Referente Scientifico di progetto nelle attività relative al Progetto 
FraMMET", della durata di 3 mesi, di cui è responsabile il Prof. Vito Pascazio 

Visto che l’Art. 5 - (Requisiti di ammissione) del citato decreto DDD 356_2025 contiene meri errori materiali con 
riferimento ai requisiti per la partecipazione alla selezione; 

 

DECRETA 

Art.1 
(modifica l’Art. 5 - Requisiti di ammissione – Bando 356_2025) 

L’art. 5 del decreto DDD 356_2025, sezione “Requisiti di ordine professionale” si intende modificato come segue: 

La sezione 
Requisiti di ordine professionale: 
I requisiti di ammissione alla presente valutazione sono:  
- Laurea Specialistica/Magistrale ovvero diploma di laurea conseguito secondo il vecchio ordinamento 

in Ingegneria Meccanica o titolo dichiarato equipollente rilasciato da Università italiane o titolo di stu-
dio conseguito all’estero riconosciuto equipollente alla laurea italiana in base ad accordi internazionali; 

- Conseguimento della laurea da almeno 10 anni 
- Ottima conoscenza della lingua inglese parlata e scritta. 
- Ottima conoscenza della lingua spagnola parlata e scritta. 

 
Costituiscono titoli preferenziali: 
• Titolo di dottorato di ricerca; 
• Comprovata esperienza lavorativa, maturata presso soggetti pubblici o privati, o comprovata attività 

professionale sugli aspetti concernenti il supporto amministrativo-gestionale dei progetti di ricerca; 
• Comprovata esperienza in attività di supporto amministrativo-gestionale dei progetti di ricerca 

è sostituita da: 
Requisiti di ordine professionale: 
I requisiti di ammissione alla presente valutazione sono:  

PROGETTO “Fragility, Marginality, Mobility, Energy Transition” (FRAMMET) 
 CUP C96G23000270001, (TNE23-00074) 

“Iniziative Educative Transnazionali (TNE)” del Ministero dell’Università e della Ricerca  
Direzione Generale dell’Internazionalizzazione e della comunicazione 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie 

avanzate”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU; 
 

BANDO DI SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE di N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO 



 

 

- Laurea Specialistica/Magistrale ovvero diploma di laurea conseguito secondo il vecchio ordinamento o 
titolo dichiarato equipollente rilasciato da Università italiane o titolo di studio conseguito all’estero 
riconosciuto equipollente alla laurea italiana in base ad accordi internazionali; 

- Conseguimento della laurea da almeno 3 anni 
- Ottima conoscenza della lingua inglese parlata e scritta. 
- Ottima conoscenza della lingua spagnola parlata e scritta. 

 
Costituiscono titoli preferenziali: 
• Titolo di dottorato di ricerca; 
• Comprovata esperienza lavorativa, maturata presso soggetti pubblici o privati, o comprovata attività 

professionale sugli aspetti concernenti il supporto amministrativo-gestionale dei progetti di ricerca; 
• Comprovata esperienza in attività di supporto amministrativo-gestionale dei progetti di ricerca 

Art. 2  
(modifica Art. 7 Domanda – Bando 356_2025) 

Vista la modifica di cui all’Art. 1 del presente Decreto, il secondo paragrafo dell’Art. 7 del Bando 356_2025 è 
modificato come segue: 

Il periodo: 

“Le domande di ammissione alla selezione, redatte in carta libera e corredate della documentazione richiesta, 
indirizzate al Dipartimento di Ingegneria degli Studi di Napoli “Parthenope”, Centro Direzionale Isola C4 – 
80143 Napoli, devono pervenire al predetto indirizzo, pena l’esclusione, entro il termine perentorio del 
quindicesimo giorno successivo a quello della pubblicazione del presente bando.  
 

è sostituito da: 
“Le domande di ammissione alla selezione, redatte in carta libera e corredate della documentazione richiesta, 
indirizzate al Dipartimento di Ingegneria degli Studi di Napoli “Parthenope”, Centro Direzionale Isola C4 – 
80143 Napoli, devono pervenire al predetto indirizzo, pena l’esclusione, entro il termine perentorio del 
quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione del presente decreto.” 

 
 

Napoli, 22/12/2025 
 

                                                          II Direttore del Dipartimento di Ingegneria 
 F.to Prof. Marco Ariola 

 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 
3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line e sul sito web dell’Ateneo “amministrazione trasparente”. 

 


		2025-12-23T14:54:46+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




